
ACCESSOIRES
H/W 2023/24



Auf den Punkt gebracht. Die Neue Collection.

Die Accessoires Collection für H/W 2023/24 bietet neben bewährten Klassikern 
viele ganz neue Artikel. Die Schals, Stolas, Mützen und Capes entstehen bei uns in Hof - 

von der Idee bis zum fertigen Produkt. 

Langlebigkeit statt Fast Fashion 
 Manufakturproduktion statt Massenfertigung
Nachhaltiges Design statt kurzlebiger Trends

Entdecken Sie, was das Eagle Products Team für die neue Saison entwickelt hat!

Herzliche Grüße aus Hof 
Ihre Eagle Products Wohlfühlmanufaktur

In a nutshell. The New Collection. 
 

The Accessories Collection for A/W 2023/24 offers many completely new products in addition to 
proven classics. The scarves, stoles, hats and capes are made by us in Hof - 

from the idea to the finished product. 

Longevity instead of fast fashion
 Manufacture instead of mass production

Sustainable design instead of short-lived trends

Discover what our Eagle Products team has created for the new season!

Warm regards from Hof
Your Eagle Products Well-being Manufacturer



Accessoires Collection Herbst/Winter 2023/24

Wollschals/Woolen Scarves 

GLEN  #022-0309-1  S. 18

HENRY  #022-0306-1  S. 20

LAURENZ #022-0310-1  S. 22

LUCA  #032-0146-1  S. 12

NILS  #042-0310  S. 16

NINO  #022-0320-1  S. 36

PEPE  #032-0141-1  S. 14

PLISSEE #042-0190  S.   6

PLISSEE 

DREIECK #042-0190D  S.   4

RENZO #042-0283   S. 24

ROBIN  #072-0160-1  S. 10

SIENNA #052-0379-1  S. 28

Kaschmirschals/ Cashmere Scarves

DUNCAN #021-0078-1   S. 32

ESTELLA  #031-0041-1   S. 36 

JENNIFER #041-0091  S. 44 

LEO  #031-0042-1  S. 34

MELINA #021-0075-2   S. 40

PHIL  #021-0077-5  S. 30

ROMY  #012-0105  S. 38

VINCENT #011-0118  S. 42

Mützen/Hats

BEN  #041-0095M  S. 46 

PERFECT RIB #042-0309M  S. 48

Capes/Ponchos

HELEN  #347-0004  S. 50

KATE  #31802-U  S. 54 

PAULINE #31823   S. 52

SOPHIE #31152-F  S. 56

   

Pflegeprodukte/Care

WOLLWASCHMITTEL   S. 59

PFLEGEKAMM    S. 59

Pflegehinweise/

Care instructions   S. 59
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col. 1341 puder

col. 1332 hellblau

col. 1322 ecru

col. 1335 limette

PLISSEE DREIECK # 042-0190D 

100% Schurwolle/Virgin Wool
60 x 180 cm

col. 1346 smaragd

col. 1330 orchidee

col. 1331 blau

col. 1323 leinen

col. 1343 gold

col. 1318 lagune

col. 1329 flieder

col. 1333 denim

col. 1337 nuss

col. 1344 mandarine

col. 1339 flanell

col. 1342 salbei

col. 1328 pink

col. 1320 marine

col. 1336 schlamm

col. 1325 terra

col. 1338 anthrazit

col. 1319 oliv

col. 1345 wein

col. 1327 rot

col. 1340 schwarz

col. 1334 senf

col. 1324 mauscol. 1317 platin

Passt dazu: 
PERFECT RIB
#042-0309M 
Seite 48
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schwarze Puppe
dunkler Hintergrund
Farbe: 2
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PLISSEE # 042-0190

100% Schurwolle/Virgin Wool
65 x 180 cm
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 PLISSEE # 042-0190

100% Schurwolle/Virgin Wool
65 x 180 cm

col. 1339 flanellcol. 1324 mauscol. 1317 platincol. 1322 ecru

col. 1342 salbei col. 1319 olivcol. 1346 smaragd col. 1318 lagune

col. 1341 puder col. 1330 orchidee col. 1329 flieder col. 1328 pink

col. 1335 limette col. 1343 gold col. 1344 mandarine col. 1325 terra
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col. 1338 anthrazit col. 1340 schwarz

col. 1323 leinen col. 1337 nuss col. 1336 schlammcol. 1334 senf

col. 1332 hellblau col. 1331 blau col. 1333 denim col. 1320 marine

col. 1345 weincol. 1327 rot

Passt dazu: 
PERFECT RIB
#042-0309M 
Seite 48
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ROBIN # 072-0160-1

100% Schurwolle/Virgin Wool
28 x 190 cm

col. 115 col. 114

col. 109 col. 110 col. 106

col. 107 col. 108 col. 111
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col. 4 rosa

col. 5 hellblau

col. 6 salbei

col. 1 silber col. 10 flanell

col. 11 petrol

col. 9 royal

col. 3 natur

LUCA # 032-0146-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
45 x 190 cm

col. 7 terra

col.12 marine

col. 8 hibiscus
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PEPE # 032-0141-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
45 x 190 cm

col. 1

col. 4 col. 5

col. 2 col. 3
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NILS # 042-0310

100% Schurwolle/Virgin Wool
35 x 190 cm

col. 1 orange col. 2 rot

col. 6 maus col. 5 oliv col. 7 anthrazit

col. 3 hellblau col. 4 marine
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col. 2
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GLEN # 022-0309-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
65 x 215 cm

col. 3 col. 1

col. 4 col. 2
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HENRY #022-0306-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
43 x 200 cm

col. 10 tinte col. 1 maus col. 4 grau

col. 12 beige col. 11 khaki col. 13 wald

col. 16 cognac col. 14 rost col. 15 purple
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LAURENZ # 022-0310-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
30 x 190 cm

col. 2 col. 1

col. 3 col. 4
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col. 36 fuchsia

col. 5 natural

col. 7 silber col. 14 flanell

col. 35 bronze

col. 27 schwarz

col. 17 ocker

RENZO # 042-0283

100% Schurwolle/Virgin Wool
50 x 190 cm

col. 38 terra

col. 10 oliv

col. 34 petrol

col. 37 rot

col. 33 marine
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NINO #022-0320-1

100% Schurwolle/Virgin Wool 
30 x 200 cm

col. 9 col. 8

col. 6 col. 2 col. 5

col. 3 col. 7 col. 1



28



29

SIENNA # 052-0379-1

100% Schurwolle/Virgin Wool
25 x 250 cm

col. 3 col. 4

col. 1 col. 2
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PHIL # 021-0077-5

60% Kaschmir/Cashmere /40% Schurwolle/Virgin Wool
35 x 190 cm

col. 2

col. 5

col. 8 col. 7 col. 6

col. 1 col. 9

col. 3 col. 4
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DUNCAN # 021-0078-1

60% Kaschmir/Cashmere/40% Schurwolle/Virgin Wool 
44 x 210 cm

col. 1 col. 10

col. 9 col. 6

col. 7 col. 11
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LEO # 031-0042-1

60% Kaschmir/Cashmere/40% Schurwolle/Virgin Wool
45 x 215 cm

col. 1 col. 3

col. 4 col. 2
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ESTELLA #031-0041-1

60% Kaschmir,/Cashmere/40% Schurwolle/Virigin Wool
45 x 190 cm

col. 4

col. 5 col. 3

col. 1 col. 2
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col. 3 fuchsia

col. 11 lagune

col. 7 braun col. 1 silber

col. 10 pfau

col. 8 schwarz

col. 2 ocker

ROMY # 012-0105

55% Schurwolle/Virgin Wool/45% Kaschmir/Cashmere
65 x 200 cm

col. 9 oliv

col. 5 royal

col. 6 lila col. 4 rot
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MELINA # 021-0075-2

50% Kaschmir/Cashmere / 50% Schurwolle/Virgin Wool
65 x 190 cm

col. 1

col. 4

col. 2 col. 3

col. 5
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col. 14 puder

col. 2 royal

col. 19 ocker

col. 10 beige

col. 13 silber col. 24 anthrazit

col. 9 natur col. 8 braun

col. 12 schwarz

VINCENT # 011-0118

100% Kaschmir/Cashmere
42 x 190 cm

col. 20 tanne

col. 6  rot

col. 23 oliv

col. 1 marine

col. 5 bordeaux

Passt dazu: 
BEN
#041-0095M 
Seite 46
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col. 340 oliv

col. 310 siilber

col. 309 ecru

col. 312 flanell

col. 301 natur

col. 313 anthrazit

col. 323 puder

JENNIFER # 041-0091

100% Kaschmir/Cashmere
40 x 200 cm

col. 325 himbeere

col. 302 braun

col. 342 petrol

col. 314 schwarz

col. 334 marine

Passt dazu: 
BEN
#041-0095M 
Seite 46
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col. 323 puder

col. 331 hellblau

col. 309 ecru col. 310 hellgrau col. 312 flanell

col. 301 natur

col. 333 tinte

col. 302 braun

col. 314 schwarz

col. 316 ocker

BEN # 041-0095M

100% Kaschmir/Cashmere
one size

col. 317 mandarin

col. 334 marine

col. 324 pink

col. 341 salbeicol. 306 taupe

col. 321 ziegel

col. 340 loden
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col. 1341 puder

col. 1346 smaragd

col. 1342 salbei

col. 1317 platin col. 1338 anthrazit

col. 1319 oliv

col. 1318 lagune

col. 1324 maus

col. 1340 schwarz

col. 1335 limette

PERFECT RIB # 042-0309M

100% Schurwolle/Virgin Wool
one size

col. 1334 senf

col. 1333 denim

col. 1328 pink

col. 1325 terra

col. 1336 schlamm

col. 1345 wein

col. 1327 rot

col. 1320 marine

col. 1332 hellblau
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col. 1303 puder

col. 1307 petrol

col. 1313 ecru

col. 1314 silber col. 1315 anthrazit

col. 1311 beige

col. 1308 tinte

col. 1312 natur

col. 1316 schwarz

col. 1310 senf

HELEN # 347-0004

90% Baumwolle/Cotton/10% Kaschmir/Cashmere
130 x 70 cm

col. 1305 rot

col. 1309 khaki

col. 1304 fuchsia col. 1306 wein
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PAULINE # 31823

100% Schurwolle/Virign Wool
135 x 145 cm

col. 106 orange col. 110 rost

col. 101 natur col. 102 flanell

col. 108 salbei col. 109 erbse

col. 103 marine
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col. 205 Hibiscus

col. 196 Jeans

col. 145 Leinen

col. 100 Wollweiß col. 144 Silber

col. 201 Sand

col. 170 Marine

col. 193 Mocca

col. 172 Anthrazit

col. 192 Mais

 KATE # 31802-U

100% Schurwolle/Virgin Wool
130 x 145 cm

col. 173 Curry

col. 179 Petrol

col. 166 Rot 

col. 121 Orange

col. 111 Maus

col. 102 Flanell

col. 130 Nacht

col. 204 Apricot col. 174 Wein

203 Dunkelgrüncol. 188 Schilf

col. 199 Bronze

col. 119 Lodencol. 135 Erbse
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 SOPHIE # 31152-F

100% Kaschmir/Cashmere
130 x 195 cm

col. 602 creme col. 603 natur

col. 694 cognac col. 630 flanell col. 632 schwarz

col. 1272 terra col. 1274 wein col. 1229 marine
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Made in Germany ist bei uns keine hohle Phrase, sondern tagtägliche Realität. In unserer Manu-
faktur werden jeden Tag neue Produkte entworfen, angefertigt, geprüft, verpackt und verschickt. 
Nur so können wir Ihnen unseren hohen Standard an Design, Service und Qualität bieten und gle-
ichzeitig verantwortungsvoll mit unseren Mitarbeitern, den Ressourcen und der Umwelt umgehen. 
Unsere Produkte aus Schurwolle sind Oekotex 100 zertifiziert. Wir achten auf kurze Wege, be-
wahren Know-How in der Region, wählen sorgfätlig unsere Rohstoffe und entdecken immer wieder 
Neues. Und das schon seit 130 Jahren. 

Wer das zu schätzen weiß, der kann sich auf uns und unsere Produkte verlassen. 

Ihre Eagle Products Wohlfühlmanufaktur

Woher Eagle Products kommen/Where Eagle Products come from

Made in Germany is not just an empty phrase for us, but everyday reality. In our manufacto-
ry, new products are designed, manufactured, inspected, packaged and shipped every day. 
This is the only way we can offer you our high standard of design, service and quality and at the 
same time treat our employees, resources and the environment responsibly. Our wool products 
are Oekotex 100 certified. We pay attention to short distances, preserve know-how in the region, 
carefully select our raw materials and always discover something new. And that for 130 years. 
 
Anyone who appreciates this can rely on us and our products. 
 
Your Eagle Products Well-being Manufacturer
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Tipps zu Pflege / How to care

Ein Blick auf‘s Etikett genügt: die wichtigsten Pflegehinweise finden Sie immer auf dem eingenähten Etikett. 
Wenn Sie diese beachten, können Sie den Griff und die Gebrauchseigenschaften der Produkte erhalten – 
ebenso wie Ihre Freude daran. 

Unsere EAGLE PRODUCTS werden mit großer Sorgfalt und Erfahrung aus hochwertigen Naturfasern her-
gestellt. Das Waschverhalten von Wolle und den anderen Edelfasern wird vor allem beeinflusst durch die 
natürliche Neigung  dieser Fasern zum Verfilzen und Einlaufen. Hohe Temperaturen wie beim Dämpfen oder 
einer Wäsche bei über 30° C können dies hervorrufen und damit irreparable Schäden anrichten. Zudem 
sollten unsere Produkte nicht starker Reibung und mechanischer Beanspruchung wie bei einem normalen 
Waschgang in der Maschine oder beim Trocknen im Trockner ausgesetzt werden. 

Wenn Sie Ihr EAGLE PRODUCT waschen wollen, so sollten Sie folgende Hinweise beachten: 
• Denken Sie daran, wie Sie Ihren Lieblings-Wollpullover pflegen - die gleiche sorgsame Behandlung tut 

auch Ihrer Decke gut. 
• Waschen Sie sie bitte nur von Hand (nur leicht hin- und herbewegen, nicht zuviel reiben und wringen) 
• bei maximal 30° C
• mit einem Wollwaschmittel - z.Bsp. vom Eagle Products - in der angegebenen Dosierung. 
• Bitte trocknen Sie Ihre Decke nie in der Sonne, an der Heizung oder im Wäschetrockner, sondern lassen 

Sie es langsam trocknen, um Schädigungen der Faser zu vermeiden. 

Just take a look at the label: the most important care instructions are always on the sewn-in label. If you observe these, 
you can save the hand and use characteristics of the products - as well as your pleasure.

Our EAGLE PRODUCTS are made with great care and experience from high-quality natural fibers. The washing 
behavior of wool and the other fibers used is mainly influenced by the natural inclination of these fibers for going felty 
and running in. High temperatures such as steaming or washing at over 30° C can cause this and damage  your 
product irreparalby. In addition, our products should not be subjected to excessive friction and mechanical stress, 
such as during a normal machine wash or drying in the dryer.  

If you want to wash your EAGLE PRODUCT, you should follow some instructions: 
• Remember how to care for your favorite woolen sweater - your blanket will benefit from the same treatment.  
• Please wash it only by hand (only slightly to and fro, not too much rubbing and wringing) 
• at maximum 30 ° C
• with a wool detergent - eg. from Eagle Products - at the indicated dosage. 
• Please do not dry your blanket in the sun, on the heater or in the dryer, but allow it to dry slowly to avoid damage 

to the fiber.

WASCHMITTEL 240ML

Spezialpflege für Textilien
Special care for textiles
240 ml

WASCHMITTEL 50ML

Spezialpflege für Textilien
Special care for textiles
50 ml

PFLEGEKAMM

Kamm zum Entfernen von Pilling
Comb for removing pilling

Pflegekamm

90100-50
Wolle & Cashmere

90100-240
Wolle & Cashmere



Eagle Products Textil GmbH
Orleansstraße 16, 95028 Hof, Deutschland, Tel. +49 (0) 9281/81913-0, Fax +49 (0) 9281/81913-11

www.eagle-products.de  info@eagle-products.de


